
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  549 

 Data 04/10/2022 

 

Oggetto : 
SMART CIG ZBA37FFAFD - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

SERVIZIO MENSA DIPENDENTI ANNO 2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 
 Vista e richiamata la precedente determinazione n. 665 del 23/12/2020, con la quale si è provveduto 

all’aggiudicazione della procedura negoziata per l’appalto del servizio mensa ai dipendenti comunali per il 

biennio 2021/2022 per l’importo annuo di Euro 40.000,00 (iva 4% compresa);  

 

Vista e richiamata altresì la determinazione n. 733 del 01/12/2021 con la quale vennero rimodulati gli 

impegni di spesa relativi al servizio mensa dipendenti comunali per il biennio 2021/2022; 

 

Considerato che, sulla base delle esigenze riscontrate a seguito di maggiore fruizione del servizio da parte 

del personale dipendente, si rende necessario incrementare di € 10.000,00 IVA compresa  l’impegno relativo 

al servizio per l’anno 2022; 

 

Atteso che, conseguentemente, vanno variati gli impegni di spesa assunti sui capitoli del bilancio 2022, con 

integrazione dell’impegno di spesa al capitolo n. 01111.03.0300 per un importo pari ad € 10.000,00 (i. padre 

25065/2021 e di conseguenza i relativi sottoimpegni intestati ai vari fornitori aggiudicatari del servizio); 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 

29.11.2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visti: 

 il bilancio di previsione 2022-2023-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 in 

data 29/12/2021, immediatamente eseguibile;  

 il DUP 2022-2023-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 in data 29/12/2021, 

immediatamente eseguibile;  

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2022- 2023- 2024, 

approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 12/01/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 

Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 08.07.2022  relativo all’attribuzione di incarichi di responsabilità e 

direzione dei servizi fino al 31.12.2022; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, come si attesa 

con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento dei controlli interni; 

Dato atto:  

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante le copertura finanziaria;  

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici 

giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013.  

 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 

1) integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 665/2020 e successive modifiche ed 

integrazioni, di € 10.000,00 IVA compresa, con imputazione al capitolo n. 01111.03.0300, con conseguente 

rimodulazione dei sottoimpegni; 

 

2) di inviare copia della presente per la pubblicazione all’albo pretorio comunale e sul sito internet del 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 ed alla 

ditta affidataria della fornitura, tramite PEC, dopo l’esecutività; 

 

3) di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 

on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 549 del  04/10/2022  
 

Oggetto: SMART CIG ZBA37FFAFD - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MENSA DIPENDENTI ANNO 2022. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
29751 2022 01111.03.0300 U.1.03.02.14.002 SPESE SERVIZIO MENSA AI 

DIPENDENTI 

  10.000,00 

Totale (€) : € 10.000,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 04/10/2022 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


